[image: image1.jpg]4" Q\

N

v

m, H-RN
SRAMUNICIPAL pE 540 Jost DO SER®”

~¥;
CA

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 6ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 7ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 13ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 13 DE SETEMBRO DE 2019.
Aos 13 (treze) dias do mês de setembro, do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 18 horas, na sala João Raimundo Pereira, da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, realizou-se a 6ª Sessão Ordinária, do 2° Período Ordinário de 2019. Compareceram a Sessão o Sr. Presidente JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA e os vereadores, CLAYTON MARIANO DE SÁ, DANIEL ANDSON DA COSTA, VINÍCIUS PEREIRA DANTAS, JOSÉ ANCHIETA DE AZEVEDO, FABIANA KALINE ARAUJO DE SOUZA, ALLISON AZEVEDO DE FARIAS, LUCIANA KADIDJA DANTAS e JOSENÍ SANTOS DE MEDEIROS. O Sr. Presidente declarou aberta a Sessão, em seguida foram lidas e aprovada a Ata da 5ª Sessão Ordinária, realizada dia 30 de agosto de 2019, às 18 horas, e a Ata da Audiência Pública realizada dia 06 de setembro de 2019. EXPEDIENTE: Foi lido o ofício nº 155/2019 – GAPRE, foi lido a mensagem nº 011, e foi tramitado o Projeto de Lei nº 011/2019, de 06 de setembro de 2019, ambos oriundos do Poder Executivo Municipal, que “Altera a Lei nº 409/2017 que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de São José do Seridó para o Quadriênio 2018–2021 e dá outras providências”. Foram tramitados os Projetos de Decretos Legislativos que concedem títulos de Cidadão São-joseense e dá outras providências: Nº 029/2019, de autoria da Vereadora Luciana Kadidja Dantas que concede Título de Cidadão a Julianne Cristinne da Costa Lopes. Nº 030/2019, de autoria da Vereadora Luciana Kadidja Dantas que concede Título de Cidadão a Jarson Garcia de Araújo. Nº 031/2019, de autoria do Vereador Allison Azevedo de Farias que concede Título de Cidadão a Djailson Diniz de Azevedo. Foram tramitados os Pareceres da Comissão de Ligislação Justiça e Redação Final, que exaram pareceres sobre Projetos de Decretos Legislativos que concedem Títulos de Cidadão: Nº 023/2019, de autoria da Vereadora Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão ao Sr. John Lennon Oliveira de Góes. Nº 024/2019, de autoria da Vereadora Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão ao Sr. Leonardo Lima de Vasconcelos. Nº 025/2019, de autoria do Vereador Josení Santos de Medeiros, que concede Título de Cidadão ao Sr. Niceas Alves Ferreira Neto. Nº 026/2019, de autoria do Vereador Josení Santos de Medeiros, que concede Título de Cidadão a Sra. Licia Herlanny Soares. Nº 027/2019, de autoria do Vereador Daniel Andson da Costa, que concede Título de Cidadão a Sra. Geilne Alves Queiroz. Nº 028/2019, de autoria do Vereador José Anchieta de Azevedo, que concede Título de Cidadão ao Sr. Josué Pereira de Araújo. Nº 029/2019, de autoria dos Vereadores Joseni Santos de Medeiros e Fabiana Caline Araújo de Souza, que concedem Título de Cidadão a Sra. Calini Medeiros dos Santos. Nº 030/2019, de autoria do Vereador José Anchieta de Azevedo, que concede Título de Cidadão ao Sr. Sandro Márcio de Medeiros. Foi lido o Voto de Pesar Nº 013/2019, de 13 de Setembro de 2019, pelo falecimento do Senhor FRANCISCO CELSO DA COSTA, conhecido popularmente como Lalá Costa. O Voto de Pesar foi de autoria do Vereador ALLISON ZEVEDO DE FARIAS, em conjunto com os demais Vereadores desta Casa Legislativa. Foi aprovado por unanimidade a INDICAÇÃO Nº 123/2019, de 13 de setembro de 2019, de autoria da Vereadora FABIANA CALINE ARAÚJO DE SOUZA, para seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando cobertura para o palco José Piu. ORDEM DO DIA: Foram aprovados em 1ª discussão os Pareceres da Comissão de Ligislação Justiça e Redação Final, que exaram pareceres sobre Projetos de Decretos Legislativos que concedem Títulos de Cidadão: Nº 023/2019, de autoria da Vereadora Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão ao Sr. John Lennon Oliveira de Góes. Nº 024/2019, de autoria da Vereadora Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão ao Sr. Leonardo Lima de Vasconcelos. Nº 25/2019, de autoria do Vereador Josení Santos de Medeiros, que concede título de cidadão ao Sr. Niceas Alves Ferreira Neto. Nº 026/2019, de autoria do Vereador Josení Santos de Medeiros, que concede Título de Cidadão a Sra. Licia Herlanny Soares. Nº 027/2019, de autoria do Vereador Daniel Andson da Costa, que concede Título de Cidadão a Sra. Geilne Alves Queiroz. Nº 028/2019, de autoria do Vereador José Anchieta de Azevedo, que concede Título de Cidadão ao Sr. Josué Pereira de Araújo. Nº 029/2019, de autoria dos Vereadores Joseni Santos de Medeiros e Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão a Sra. Calini Medeiros dos Santos. Nº 030/2019, de autoria do Vereador José Anchieta de Azevedo, que concede Título de Cidadão ao Sr. Sandro Márcio de Medeiros. Foram aprovados em 1ª discussão os Projetos de Decretos Legislativos que concedem Títulos de Cidadão: nº 021/2019, de autoria da Vereadora Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão ao Sr. John Lennon Oliveira de Góes. Nº 022/2019, de autoria da Vereadora Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão ao Sr. Leonardo Lima de Vasconcelos. Nº 023/2019, de autoria do Vereador Josení Santos de Medeiros, que concede Título de Cidadão ao Sr. Niceas Alves Ferreira Neto. Nº 024/2019, de autoria do Vereador Josení Santos de Medeiros, que concede Título de Cidadão a Sra. Licia Herlanny Soares. Nº 025/2019, de autoria do Vereador Daniel Andson da Costa, que concede Título de Cidadão a Sra. Geilne Alves Queiroz. Nº 026/2019, de autoria do Vereador José Anchieta de Azevedo, que concede Título de Cidadão ao Sr. Josué Pereira de Araujo. Nº 027/2019, de autoria dos Vereadores Joseni Santos de Medeiros e Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão a Sra. Calini Medeiros dos Santos. Nº 028/2019, de autoria do Vereador José Anchieta de Azevedo, que concede Título de Cidadão ao Sr. Sandro Márcio de Medeiros. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a se tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, eu, VINÍCIUS PEREIRA DANTAS, Primeiro Secretário, lavrei a presente Ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os Vereadores. São José do Seridó/RN, 13 de setembro de 2019.
[image: image1.jpg]